
KČT Český Brod Vás zve na turistickou vycházku 

Poříčany – Kudrnáčova stezka – Klučov – Český Brod 

            Termín:                    sobota  23. 4. 2022  

Sraz:     před nádražím v Českém Brodě v 9,20          

Odjezd : 

vlakem v 9.37 do Poříčan.  

Vydáme se na asi 7 km dlouhou trasu z nádraží Poříčany k pomníku padlých v I. světové 

válce a k sokolovně. Projdeme pod tratí a vydáme se ke kostelu Narození Panny Marie. 

Zde bude zajištěna malá prohlídka s výkladem k historii kostela a jeho okolí. Přejdeme dál na 

Kudrnáčovu stezku, podél které je 9 naučných zastavení, výhledy i několik posezení ze 

speciálně upravených dřevin. Stezka je pohodlná, jen s malým převýšením, zejména za 

hezkého počasí vhodná i pro děti. Vede širokým bývalým úvozem na otevřené travnaté návrší. 

Dál pokračuje podél vinic na vrch Nad Ptáčkem, tj. místo, kde bylo slovanské hradiště 
Klučova, dál až ke stánku u vinic nad Klučovem s krásným výhledem na Českobrodsko. Zde 

posedíme a ze svých zásob se občerstvíme. Po 14 hodině nám může také nabídnout malé 

občerstvení  majitelka stánku a vinic.  

Návrat do Č. Brodu je předpokládán kolem 16. hodiny. Takže krátkým úsekem podél vinic a 

dále mezi rozestavěnými domy sejdeme do Klučova na silnici, po které budeme směřovat:  

-  na vlak, tj. na nádraží Klučov a zpět do Českého Brodu (odjezdy budou dodatečně upřesněny a 

sděleny), nebo 

 - starou brodskou cestou kolem koupaliště, mezi dráhou a Šemberou a podél čističky do 

Českého Brodu.  

 

Pověřena vedením výletu: Jaroslava Čermáková 

Telefon: 733 487 00 

 

 

 

 

 

 
 


